Ad Offieium et Acta praesentia Castrensia Capitanealia San- 
decensia personaliter reniens Speetabilis Eainatus Alexander Iu- 
raszewski, Proeonsul Ciritatis Antiquae Sandecz. obtulit eidein 
Officio praesenti Castrensi Capitaneali Sandecensi, et ad actican- 
dum porrexit infrascriptuin Priviiegium Sacrae Regiae Majestatis 
Contirniationis Confirmationuni Pririlegiorum eideni Ciritati Anti- 
quae Sandecz sewientium. petens lioc idem Offieium idem Privi- 
legium Sacrae Regiae Majestatis a se otferente suscipi et in acta 
sua inserere permitti. Cujus atfectationi jurhpie communi Regni 
Offieium praesens annuendo, idem Pririlegiuin Sacrae Regiae Ma
jestatis ab eodem otferente suscepit, et in acta sua ingrossare 
perinisit. Cujus Pririlegii tenor est talis:

August U. Dei gratia Rex Poloniae, Magnus l)ux Lithriiniae, 
Russiae, Prussiae, Ylasoriae, Sainogitiae, Kijoriae. Yolliyniae, Podo
liae, Podlachiae, Lironiae, Smolensciae. Sereriae Czernichoriaeque, 
nec non Haereditarius Dux Saxoniae. Princeps et Elector. Si- 
gnificamus praesentibus Literis Nostris, tpiorum interest uni- 
rersis et singulis. Productas esse coram Nobis Literas Pargame- 
neas mann Serenissimi Dirae memoriae Ioannis III. Antecessoris 
Nostri subscriptas et sigillo pensili Majoris Cancellariae Regni 
communitas, sanas, salras et illaesas, omnique suspitionis nota 
carentes, continentes in se Confirmationes Pririlegii Ciritati Anti- 
quae Sandecz senientis, supplicatunnpie Nobis est, ut praefatas 
Literas Authoritate Nostra Regia approbare et confirmare digna- 
remur. Quarum literaruin tenor sequitur ejusmodi:

Ioannes Tertius Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litli- 
vaniae, Russiae etc. Significainus praesentibus Literis Nostris, 
quorum interest universis et singulis. Productas fuisse coram No
bis Literas Pargameneas manu Serenissimi olim Michaelis Praede-
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cessoris nostri subscriptas et sigilto pensili Minoris Oancellariae 
Regni cominunitas, sanas et illaesas, continentes in se Confirina- 
tiones Priyilegii Ciyitati Antiquae Sandecz seryientis, supplica- 
tunique Nobis est, ut praefatas Literas approbare et contirmare 
dignaremur. ()uarum Literaruni tenor sequitur talis:

Michael Pei gratia Re.x Poloniae, Magnus l)ux Litłnaniae etc. 
Significainus praesentibus Literis Nostris, quorum interest uni- 
yersis et singulis. Exhibitas corain Nobis esse Literas Pargaineneas 
m anii Serenissinii olim Sigisniundi III. Antecessoris Nostri sub
scriptas et Sigillo Regni in pixide pensili cominunitas, conlirimi- 
tioneni Priyilegii infrascripti Originalis per Serenissimuni Pirae 
memoriae Casimirum in Anno Millesimo Pucetitesimo ’) (sic) 
()uiiiqungesimo Octayo Ciyitati yeteri Sandecz gratiose collati. ac 
per Serenissimos ejus Succedaneos Reges Poloniae contirmati et 
roborati, in so continentes sanas et nullani suspitioneiu habentes, 
supplicatumque nobis est nomine praefatae Ciritatis. quatenus 
easdem Literas in omnibus punctis, clausulis, articulis et condi- 
tionibus approbare et contirmare dignaremur. Quarum Literaruni 
series est talis:

Sigisniundus 111. Pei gratia Rex Poloniae, Magnus Pux 
Lithyaniae etc. Significainus praesentibus Literis Nostris, productas 
corain  Nobis fuisse Literas Priyilegii infrascripti per Serenissimuni 
olim Casiiniruin Regom Poloniae in Anno Millesimo Pucentesimo 
(sic) Quinquagesimo Octayo Oppido Sandecz concessi, et per Se
renissimos \ladislaum, Casimirum et St.eplianum Reges Poloniae 
contirmati. supplicatumque Nobis, ut easdem Literas Priyilegii 
infrascripti approbare et contirmare dignaremur. Quarum ipiidein 
Literaruni ex Actis Castrensibus ( 'apitanealibus Sandecensibus 
autlientice depromptarum tenor est ejiismodi:

Steplianus Pei gratia Rex Poloniae, Magnus Pux Litlira- 
niae etc. Significainus praesentibus Literis Nostris etc. Exhibitum 
Nobis est Pririlegium infrascriptuin sub Titulo et Sigillo appenso 
Serenissinii olim Casimiri Regis Poloniae Ciyitati Antiquae San
decz concessum, supjilicatumipie Nobis est. ut lioc idem Pririle- 
giuni contirmare et approbare dignaremur. Cujus quidem Priyilegii 
tenor de yerbo ad rerbuin seipiitur:

’) Powinno być Trecentesimo. Ów rażący błąd zakradł się z winy 
przepisywacza oryginału Kazimierza Wielkiego, i powtarza się uporczy
wie w dwóch jeszcze poniżej miejscach.
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In nomine Domini Amen. Ne gęsta liominum sub tempero 
rersantia oblirio ś w in i  rapiat. sagax Regiim ot Principuin Prori- 
dentia eonstituit ea Litorarmn apicibus annotationeipie Tostimn 
perennare, ad perpetuani igitur memoriam Nos Casimiriis Doi 
gratia Rex Poloniae nee non Cracoviae. Sandomiriae, Siradiae, 
Laneieiae, (Jujariae, Magnus Dnx Litliuaniae, Russiae, Prussiae, 
neo non Ciilmensis, Elbingensis, Pomaliorgensis1) (sio), et Poine- 
raniae Terrarum Haeres et Dominus. Signifieamus tenore praesent.i, 
ipiibus expedit, unirersis praesentibus et futuris liarmu notitiam 
łiabituris. ipiomodo oblata Majestati Nostrae petitio pro parte eir- 
cuinscriptorum Oppidanorum de Antiipia Sandecz Pidelium No- 
strorum dileetormn eontinebat, cjuatenus de innata Nostra elementia 
eisdem Literas Pririlegialos per Praedecessores Nostros largitas 
et demum approbatas et confirinatas, favoro.se approbaro. contir- 
mare, renorare ot ratificare dignaremur. Cujus ipiidem Pririlegii 
tomu- seipiitur in limie modom:

In nomine Domini Amen. Ad roi memoriam sompiternam. 
b>uamvis Regiae Dignitatis sublimitas ox assumpto ofticio ipioddam 
dobito singnlari teneatur suorum intendere commodis subditornm, 
illorum tanien magis se fatetur debitricem. ipios mundi cernit 
disjicere delieias et ad laudes salratoris mentes dignae contem- 
plationis studiis elerare. Proinde nos Yladislaus Del gratia Re\ 
Poloniae eto. signifioanius tenore praesentimu, ipiibus expedit, 
imirersis praesentibus et futuris notitiam praesentimu łiabituris, 
(piomodo Proridi Pideles Nobis dilecti Consules Ciritatis Antiipiao 
Sandecz ad Nostrae (Jelsitudinis renientes praosentiain, Nobis 
Literas Divae Momoriae Casimiri Regis Poloniae Praedecessoris 
Nostri in Pargameno scriptas Sigilloipie Ipsius Majestatis depen
dent i consignatas, et pro parto Religiosarmn Saiictimonialum Ab- 
batissae et Conrentus Monasterii in antiipia Sandecz devotarum 
nostrarum super ipiadain praerogatira luris Teutlionici et liberta- 
tem per Ipsum ('asimirum Regeni Ipsis fueta ot concessa exliibu- 
erunt et denionstrarunt eoram Nobis. supplicantes Culniini nostro 
Regio humiliter ot attento. ut easdem Literas approbaro. ratificare 
et eonfirniare dignaremur. ipiarum tenor de rerbo ad Yerbuni 
seipiitur in haoc torba:

Iii nomine Domini Amon, (^uod mugnifica Regiim tiori ilo- 
crerit Autlioritas firmiuu atipio stabile perpetuo debet pernianere.

H Znaczenia togo wyrazu (widocznie zepsutego) trudno dzisiaj 
odgadnąć.

favoro.se
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1’roinde nos Fasimirus Doi gratia Rex Poloniae. nec non Terra- 
rum Fracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Fujariao. Pomo- 
raniae. Russiae Dominus et Haeres, notitiae unńersorum tam 
praesentium quam futurorum praesentibus declaramus. Quia Sere- 
nissima Princeps Neptis Nostra Fharissima, Domina Constantia 
olim Dncissa Glogoriensis pronune Coenobii Sandeconsis, Nostrae 
Regiae Celsitudini humiliter supplicarit, no hominos yidelieet Ci- 
vos Antiquae Sandecz ad ludicia Castellauorum traherentur adju- 
dicandi. ot ut juro suo Theutonico, super quo sunt por Ipsain ac 
por totuin Conrontum fundati ot firmiter indicati, ipso juro in 
paco frui permitterentur. Nos itaque potitioni Ęjus in hac parto 
acquiescentes. supradiotos Cires ab omnibus jurisdictionibus Pala- 
tinorum. ( 'astellanorum, Iudicum. Subjudioum. Dfficialium. Mini- 
steriaiium. Instigatorum Nostri Regni, ot quibusvis angariis ot 
praeangariis Polonicis, quocunque nomine censoantur, illos ommino 
facimus absolutos ac liboros, immunes ot exemptos, ita ut coram 
iis, aut alhpio oorum mininie debeant respondore. In causis autom 
tam magnis quani parris, capitalibus, criminalibus, puta furti. 
sanguinis. liomicidii, inceudii, sacrilegii ot aliis quibuscunque, sod 
tantuminodo unusquisque Ipsorum coram suo adrocato omnibus 
do so ipiorulantibus suo juro Theutonico respondebit, ot ilu 
unusque rous prout domoruerit audacitor puniatur. Insupor quia 
Corpus Matris N ostrae1) diligendae roquieso.it. unde ut animam 
ojus oo diligontius in momoria haboant, Nos do benignitate No
stra Rogia in recomponsam ojus Fńitati Ipsarum gratauter volui- 
mus suliYonire tali sub faroro: (juia quicunque ox <’ivibus prao- 
fatao Fńitatis ad Terram seepusiensem salom ducere roluerit. 
illis omnibus ot cuilibot Ipsorum in Zuppis nostris ridelicet in 
Wieliczka ot in Bochnia unum quemlibet Centenarium Salis pro 
quatuor grossis monetao usualis dari assignamus Zuppariis No
stris. qui pronune sunt. aut qui pro tempero fuerint. firmiter iu- 
jungeutos hoc perpetuo inriolabiliter obserrari, et in robur perpo- 
tuum lirmitatis liujus nostrae donationis praesentes Sigilli Nostri 
appensiouo duximus roborari. Actum in Sandecz Feria Quinta in 
Octara Forporis Fhristi, Anno Domini Millosimo Dueentesimo (sio) 
Quinquagesimo Octaro. Praesentibus his Testibus. Perillustri Tri- 
buno Fracoriensi Wydzga Fapitanco Sandomiriensi. Wiorzbiota do

Królowa Jadwiga, wdowa po Władysławie Łokietku a matka 
Kazimierza Wielkiego, zmarła Klaryską w Starym Sączu 10. grudnia 
1339 r. Zoli. Arendy Klasztoru Sta rosa młocki ego.

roquieso.it
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Miłoschowo, Mrockone de Sanduschovice, Uschone de Rudone 
Haeredibus, et Ioanne dieto Radych Yiceprocuratore Sandecensi. 
Datum per manus Domini loannis Cancellarii Nostri.

Nos itaque Yladislaus Rex praefatus supplicatiouibus Nobis 
per praefatos Consules ex parte earnndem Sororum Abbatissae et 
Sanctimonialium Conrentus Alonasterii in antiipia Sandecz oldatis 
annuendo, praefatas Literas Casimiri Regis Praedecessoris Nostri 
ratas habentes atque gratas, ipsas approbamus, ratitieamus et 
praesentis scripti Patrocinio contirmainus, decernentes ipsis in 
omnibus ipsarum punctis. articulis et conditionibus, sentei.itiis ob- 
tinere robur perpetuae tirmitatis. Harum tpiibus sigiilum nostrum 
appensum est testimoniis Literarum. Aetum in Nova Chitate Kor
czyn Feria Tertia in Crastino Beatae Catliarinae Yirginis, Anno 
Domini Millesimo Quadringentesimo Decimo Quinto. Praesentibus 
Nobilibus strenuisipie \ iris. Cristino de Ostrów Castellano et Ca- 
pitaneo, Ioanne de Tarnów Palatino Cracoriensibus. Michaele de 
Bogumilowice Castellano Sandomiriensi, Puschone (sic) de Bogu- 
mislowice (sic) Cracoviensi, et Nicolao Cztan Sandomiriensi Iudi- 
cibus, Militilms nostris tidelibus tide dignis. Datum per manus 
Rererendi in Christo Patris Domini .loannis Episcopi Cracoriensis 
Cancellarii, et Yenerabilis Domini Dunin Deeani Cracoviensis, 
Yicecancellarii Regni Nostri Poloniae. Nobis sincere dilectorum.

Nos igitur praefatus Casimirus |{ex annuendo petitioni justae, 
Literas Prńilegiales praesentes introscriptas in omnibus suis 
punctis, articulis, clausulis et conditionibus approbamus, innova- 
mus. gratificanius et contirmainus tenore praesentium mediante, 
perpetuo et in aetum. Artieulum vero in Litera originali praesenti 
introcontentum de Salis Centenariorum einptione in Zuppis No
stris Vielicensibus et Bochnensibus per praefatos Oppidanos de 
antiąua Sandecz tieri ita moderamus et declaramus et perpetuo 
decernimus obseiwandum. Quia Zupparii Nostri Bochnenses et Yie- 
licenses moderni, et ipii pro tempore fuerint, praelibatis Oppida- 
nis de antiipia Sandecz, ipiorum Centenariorum Salis ipmd in 
Terram Sceptisiensem reliere roluerint, pro Cno Floreno llunga- 
ricali, toties ąuoties opus fuerit, dabunt, extradent et consigna- 
bunt commodo ordine et positione, ąuemadmodum et Incolis sen 
Yectoribus de Terra Scepusiensi dicti Centenarii salis in Zuppis 
nostris praefatis vendandi (sic) et dandi sint soliti et consyeti. 
In ipiorum tideni Sigiilum nostrum praesentibus sultappensum. 
Aetum Cracoriae Eeria Secunda antę Festum Sancti -loannis Ba- 
ptistae, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo
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Primo. Praesentibus Eererendis Patrilms et Dominis, nec non 
MagnificiK ac Denerosis, Ioanne Episcopo Vladislariensi Caneella- 
rio, Ioanne de Brzesza (sic) Vicecancellario Eegni, Andrea Odro
wąż Palatino Leopoliensi, Stanislao de Cholecz1) (sic) Castellano 
Leopoliensi, Nicolao de Brześć (sic) Maresehalco Eegni, et aliis 
(piani plurimis Testibus circa praemissa. Datum per manus eorun- 
dem Patrum Doininorum Suprafatoruin Cancellarii et Vicecancel- 
larii Eegni nobis sincere dilectorum. Eelatio ejusdem Eererendi 
Patris Vicecancellarii.

Nos itaąue Stephanus Eex Poloniae praefatum Privilegiuin 
omniaąue in eo contenta ąuatenus in usu legitimo extiterunt appro- 
banduin et confirinandum esse duximus, uti approbamus et confir- 
inanius. In ąuorum lidem Sigillum Eegni est subappensum. Datum 
Varsaviae Die XXII. Mensis Ianuarii Anno Domini MDLXXXIII. 
Eegni Nostri VII. Anno. Steplninns Eex.

Nos itaąue Sigisinundus Rex praefatas Literas Pririlegii in 
omnibus ejusdem punctis. clausulis et conditionibus. cum ea ta 
nimi declaratione articuli ratione salis, ąuod non juxta descriptio- 
nem  in eo passu in originali Pririlegio contentam, nec juxta re- 
strictionem ejusdem etiam articuli per Serenissimum Casiminim 
factam centenarium salis praedicti Oppidani in Zuppis nostris 
einere poterint, rerum etiam ita ipsis prout aliis ąuoąue Mercato- 
ribus ad coemenduin salom ad Zuppas Nostras confluentibus Zup- 
parii Nostri Centenarium Salis rendere debebunt. in ąuantum ta
nieli juri coinmuni non repugnat, approbamus et eonflrmamus. In 
ąuorum lidem praesentes mann nostra subseriptas sigillo Eegni 
communiri jussiinus. Datum Carsariae Die XXX. Mensis Augusti 
Anno Domini MDCXXI. Eegni nostri Poloniae XXX. Sreciae rero 
XXVIII. anno. Sigisinundus Eex. Locus Sigilli pensilis Eegni. 
Paulus Ierasinski Sacrae Eegiae Majestatis Socretarius.

Proinde Nos Michael Eex Poloniae productas Literas in 
omnibus et singulis punctis, clausulis et conditionibus approbamus 
et contirmamus. In ąuorum lidem praesentes mann nostra subseri
ptas Sigillo Eegni communiri jussiinus. Datum Varsaviae Die XVII- 
Mensis Junii. Anno Domini MDCLXXI. Eegni rero Nostri U. anno. 
Michael Eex. Locus Sigilli pensilis Minoris Cancellariae Eegni.

Nos itaąue Ioannes Ee.\ suprascriptas Literas in omnibus 
punctis. clausulis et conditionibus approbamus et confirmanius. In

’) Biedna pisownia, jak wiele innych w tym dokumencie. Po
winno brć Cliodecz.
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<]uorum lidem praesentes manii nostra subseriptas Sigillo Regni 
coiniuuniri jussiinus. Datum Aarsariae I)ie V. Mensis Maii. Anno 
Domini MDFXF. Regni rero nostri XVI. anno. Ioannes Rew Lo
ews Sigilli pensilis Majoris Caneellariae Regni. Adalbertns Stani- 
slaus Chroscinski Saerae Regiae Majestatis Secretarius m. p.

Nos itaque Augustus Rex Połoninę snpplieationi praefatae 
Firitatis antiijuae Sandeez uti justae benigne annuendo praeinsertas 
Literas, nec non Pririlegiuui Ioannis Tertii Regis Praedeeessoris 
nostri pro eelebrandis nundinis (piatuor: primis pro Dominiea 
Sesagesiinae. seenndis pro Dominiea Jndiea. tertiis pro Dominiea 
nona post Pentecosten, ipnirtis pro Dominiea yigesima post Pen
tecosten anto Festum SS. Simonis et .Tudae Apostolornm, de aetu 
(irodnae die yigesima Mensis Martii Anno Domini M DFL.WAA III. 
praefatae Ciritati antiipiae Sandeez datum. mann ejusdem Serenis- 
siini Ioannis Tertii subscriptum et Sigillo Regni communitum. Iii 
omnibus praefatarum Literarum punetis. elausulis, artieiilis. eondi- 
tionibus, nexibus. ligamentis approbandum, eontirmandum et inno- 
yanduni esse diiximus, prout in ipiantmn juris sunt et usus earuiu 
liabetur, approbamus, eonlirmamus et innoyamus; nundinasipie bi- 
nas; primas pro Dominiea Conductus Pasehae, alteras pro Domi
niea antę Festum S. Thomae Apostoli proxima, et ipiidem primas 
pro Dominiea Conductus Pasehae per Septimanam eelebrandas 
eidem Ciritati antiipiae Sandeez ad praefatas ipiatuor Nundinas 
addidimus et adjieimus, praesentibus Literis nostris deeernentes. 
easilein vim roburipie debitae firmitatis obtinere debere. In cnjus 
rei lidem praesentes mann nostra subseriptas Sigillo Regni eom- 
inuniri jussimus. Datum Yarsariae Die I Mensis Deeembris Anno 
Domini AIDCCAA1I. Regni rero nostri XXVI. anno. Confirmatio 
Contirmationum Priyilegiorum Fiyitati antiipiae Sandeez serrien- 
tiuin. Miehael Mauritius Suski, Yenator Ternie Lomzensis Saerae 
Regiae Majestatis Secretarius m. p. Augustus Rew Loeus Sigilli 
pensilis Majoris Caneellariae Regni.

Post eujus ipiidem Conti rmationis in Acta praesentia ingros- 
sationem illieo idem offerens originale illius rursus ad se reeepit 
et de recepto Offieium praesens ipiietarit rpiietatipie praesentibus. 
Actum in Castro Sandeeensi feria ipiarta post Dominieam Condn 
ctus Pasehae proxiina, Anno Domini Millesimo Septingentesimo 
Trigesimo Primo. Correxit Krodner. Loeus Sigilli. Leetum per Sę
dzimir.

Nos itaipie Augustus Tertius Rex Połoninę snpplieationi 
praedietae Firitatis antiipiae Sandeez benigne annuentes, praein-

109 —

sertas Literas jurium et. Pririlegiorum a Serenissimis Antecesso- 
rilnis Nostris eidem Ciritati gratiose collatoruin in omnibus eorun- 
dem punetis, articulis, conditionibus, nexibus et ligamentis appro
bandas. contirmandas et innorandas esse duximus, et in ijuantum 
juris sunt et usus earum babetur. approbamus. eonlirinamus et in- 
noranius: ae insuper binas itidem Nundinas: primas pro Doini- 
nica Prima Quadragesimae, secundas pro Doiuinica anto Festum 
S. Michaelis Areliangeli celebrandas saepe dictae Ciritati autiijiiae 
Sandeez superaddimus et adjieimus praesentibus Literis nostris, 
decernentes easdem vim et robur perpetuae lirinitatis obtinere de- 
laua*. et in lidem praemissorum praesentes mann nostra subscriptas 
sigillo Kegni eommuniri jussimus. Datmn Varsa\iae Kie XXX. 
Mensis Januarii. Anno Domini MDCCXLIX. Kegni vero Nostri 
XVI. anno. Augustus Rex. Loeus Sigilli Minoris ( 'aneellariae Ke
gni. ('ontirmatio Contirmationis jurium et Pri\ilegiorum Ciritati 
a n ti ip ia e  Sandeez senientium. loannes Klossowski ’) (sic) Canoni- 
eu s Catliedralis Premisliensis. Saerae Regiae Mąjestatis Sigilli 
Kegni Seeretarius ni. p.

Nos itaipie Stanislaus Augustus Kex praedictae supplicationi 
Ciritatis A n liip ia e  Sandeez benigue annuentes. praeinsertas Litoras 
in omnibus earum punetis. clausulis, conditionibus, nexibus et 
ligamentis approbandas, contirmandas et ratificandas esse duxi- 
mus. prout authoritate nostra Regia (in (juantuin juris sunt et 
usus earum liabetur) approbamus, conti rinamus et ratilieamus, de- 
eernentes easdem \iui et robur perpetuae lirinitatis obtinere de- 
bere. In quorum tidem praesentes manu nostra subscriptas, Si
gillo Kegni eommuniri jussimus. Hatum \arsaviae Pic XXIV. 
Mmisis Ala.ji, Anno Domini MDCCL.W. Kegni vero Nostri Primo 
A nim.

Stanislaus Augustus Ke\.
('ontirmatio Conti rmationum jurium et Prńilegiorum Ciritati 

Antiipiae Sandeez sen ientium.
Clemens Kozłowski Sigilli Majoris Kegni protune Seeretarius.'-)
Inductuiu in Acta Metriees Kegni.3)
Oryginał na 4 dużych kartach pergaminowych w bibl. Dzie-